




6

5.	 Instalace	rekuperační	jednotky	online

Při	instalaci	je	jednotka	připojena	k	internetu:	
(a)	 kabelem	do	LAN,	konfigurace	připojení	automaticky	z	DHCP	serveru,	
(b)	 kabelem	do	LAN,	ruční	konfigurace	připojení	přes	Bluetooth	v	mobilní	aplikaci.	

Po	zapnutí	napájení	se	jednotka	přihlásí	na	přednastavený	server	a	udržuje	trvalé	spojení.	

Servisní	technik	se	přihlásí	v	MyCOMPANY,	spustí	instalaci	nového	zařízení	a	zadá	výrobní	číslo	jednotky	ručně	nebo	nas-
kenováním	čárového	kódu.	Aplikace	ověří	připojení	jednotky	na	server.	Pokud	jednotka	není	připojena,	nabídne	se	možnost	
pouze	jednotku	zaregistrovat	a	její	vlastní	konfigurace	se	provede	offline.	Pokud	se	naváže	spojení	s	jednotkou,	spustí	se	
průvodce	instalací.	

1.	 	Zobrazí	se	úvodní	zpráva:	Přesvědčte	se,	že	rekuperační	jednotka	je	připojena	k	rozvodům	vzduchotechniky	a	všechny	
odtahy	a	přívody	jsou	plně	otevřeny. 

	 Servisní	technik	může	pokračovat	na	další	krok	klepnutím	na	tlačítko	„Pokračovat“. 

2.	 	Nastavení	výkonu	ventilátorů	pro	jednotlivé	úrovně	výkonu	a	nastavení	poměru	výkonu	ventilátorů	pro	funkci	Přetlak	
a	Protiradonová	ochrana.

	 Hodnoty	lze	zadávat	přímo	nebo	měnit	tlačítky	+/-	s	krokem	0.5	u	výkonu	nebo	0.01	u	poměru.	
	 	Všechny	změny	se	přenáší	do	jednotky	okamžitě,	aby	servisní	technik	mohl	kontrolovat	skutečný	průtok	vzduchu	měře-

ním.	Při	aktivaci	funkce	Přetlak	a	Protiradonová	ochrana	(aktivní	může	být	pouze	jedna	z	nich),	se	změní	poměr	výkonu	
ventilátorů.	

	 Servisní	technik	může	pokračovat	na	další	krok	klepnutím	na	tlačítko	„Pokračovat“.

Popisky	pro	daný	sloupec	 
a	jednotka	%.

Výkon	ventilátoru	a	přepočet	
na	množství	vzduchu	za	čas. aktuálně	aktivní	výkon	 

ventilátorů.

Tlačítka	pro	snížení	a	zvýšení	
hodnoty.

Tlačítko	pro	pokračování	
v	procesu	konfigurace.	 
Tlačítko	je	„nad	obsahem“.

Stupeň	výkonu	ventilátorů.

neaktivní	(vypnutá)	položka.

aktivní	(zapnutá)	položka.

Obr.	4	–	Nastavení	výkonu	ventilátorů

3.		 Nastavení	digitálních	vstupů	DIN1	a	DIN2	–	nastavení	funkce	a	časů	zpožděného	zapnutí	a	zpožděného	vypnutí.

4.	 Zpráva:	Přesvědčte	se,	že	v	jednotce	jsou	vloženy	nové,	čisté	filtry.	
	 Servisní	technik	může	pokračovat	na	další	krok	klepnutím	na	tlačítko	„Pokračovat“. 

5.	 Inicializace	filtrů
	 Celou	proceduru	provádí	jednotka	sama,	aplikace	pouze	čeká	na	výsledek.



7

        

Obr.	5	–	Inicializace	filtrů	a	kalibrace	nastavení

6.	 	Po	úspěšném	dokončení	konfigurace	se	zobrazí	zpráva:	Hotovo.	Dokončili	jste	povinné	kroky	instalace.	Další	úpravy	
nastavení	jednotky	můžete	provést	v	záložce	nastavení. 

	 Servisní	technik	ukončí	proces	klepnutím	na	tlačítko	„konec“. 

6.	 Instalace	rekuperační	jednotky	offline	

Pokud	není	dostupné	připojení	k	internetu	pomocí	LAN,	provede	se	nastavení	pomocí	Bluetooth	a	mobilní	aplikace	(MyCOM-
PANY).	Technik	krátkým	stisknutím	servisního	tlačítka	na	plošném	spoji	aktivuje	Bluetooth;	tlačítko	je	potřeba	stisknout	
a	držet,	dokud	se	barva	indikátoru	na	předním	krytu	nezmění	na	modrou.

Aplikace	načítá	z	jednotky	výrobní	číslo	a	instalace	proběhne	stejně	jako	v	online	režimu.	Konfigurace	se	ukládá	přímo	v	jed-
notce.

7.	 Připojení	jednotky	do	řídícího	systému

(1)	 	Sběrnice	Modbus	TCP	–	umožňuje	ovládání	výkonu	jednotky,	včetně	aktivování		uživatelských	funkcí	a	monitorování	
aktuálního	stavu	jednotky.	Připojení	jednotky	na	Modbus	se	provede	přes	aktuální	IP	adresu,	port	502.	Detailní	popis	
registrů	lze	získat	na	vyžádání	u	výrobce.

(2)	 	analogový	vstup	aIn	0	–	10	V	–	slouží	k	ovládání	výkonu	jednotky	v	Automatickém	režimu.	Je	možné	uživatelsky	nastavit	
lineární	závislost	výkonu	jednotky	na	vstupním	napětí	0	–	10	V.



8

8.	 Chybové	stavy	a	jejich	řešení	

Na	displeji	ovladače	je	v	pravé	horní	části	umístěn	symbol	pro	chybové	stavy	Error	s	číslováním	chyb	vzniklých	na	rekupe-
rační	jednotce.	Přehled	chyb	a	jejich	řešení	dokládá	následující	tabulka.	

rekuperační	jednotka	není	svým	technickým	a	konstrukčním	provedením	uzpůsobena	pro	realizaci	komplex-
ních	oprav	u	jednotlivých	uživatelů.	ne	všechny	závady	lze	opravit	na	místě!	V	případě	poruchy	na	ventilátorech	
nebo	tepelném	výměníku	pokračujte	dle	tab.	3.	Pokud	závada	přetrvává,	konktaktujte	naše	servisní	oddělení.	

číslo	chyby Vysvětlení	 řešení

Error	No.	1 Chyba	čidla Vyměňte	čidlo.

Error	No.	2 Chyba	ventilátoru Zkontrolujte	připojení	kabelů.

Error	No.	3 Chyba	výměníku Zkontrolujte	připojení	kabelů.

Error	No.	4 Chyba	desky	vstupů	a	výstupů Vyměňte	desku	vstupů	a	výstupů.

Error	No.	5	–	9 nespecifikováno

Tab.	3	–	Chybové	stavy

9.	 Údržba

Základní	údržba	rekuperačního	zařízení	spočívá	v	pravidelné	výměně	filtrů	a	kontrole	odtoku	kondenzátu.	
Základem	 správného	 a	 bezproblémového	 provozu	 rekuperačního	 zařízení	 je	 pravidelná	 výměna	 filtrů,	 prováděná	 jednou	
za	cca	2	–	6	měsíců	(s	ohledem	na	kvalitu	ovzduší	v	prostředí,	kde	je	zařízení	používáno).	Odtok	kondenzátu	překontrolujte	
alespoň	1×	ročně	a	odstraňte	případné	nečistoty.	

Před	samotnou	údržbou	se	ujistěte,	že	rekuperační	zařízení	je	odpojeno	od	elektrické	sítě!



9

Přílohy

Příloha	1	 Sestava	jednotky

Venkovní 
vzduch

Filtr venkovního 
vzduchu

Servo Bypass

Servo vysoušení

Filtr odsávaného
vzduchu

Síťový přívod
a pojistka

T+RH čidlo dodávaného
vzduchu

T+RH čidlo
odsávaného vzduchu

Vysoušení 

Odvod kondenzátu

Odpadní 
vzduch

Dodávaný
vzduch

Odsávaný 
vzduch

T+RH čidlo venkovního 
vzduchu

IO deska

Hlavní deska

Svorkovnice

T+RH čidlo odpadního 
vzduchu

Deska napájení

Napájecí zdroj

133 133
251

522995

243 243 243

83
5

91
0



10

Příloha	2	 Tlumič	hluku	SOnOCuT	

Charakteristika
Ohebná,	izolovaná	hadice	složená	z	několika	vrstev	hliníku	
a	polyesteru	s	pevnou	ocelovou	šroubovicí.	Vnitřní	část	hadice	
je	obalena	vrstvou	izolace	s	parozábranou.	SONOCUT	lze	připojit	
na	oválná	i	kruhová	hrdla	a	využít	při	větrání,	klimatizaci	
a	v	systémech	vzduchotechniky.	

rozměry

Technické	parametry
Izolace	tloušťky	25	mm	 R	=	0,69	[m2K/W]	
Minimální	teplota	 	-30	°C	
Maximální	teplota	 +140	°C	
Provozní	tlak	 -188	až	+2500	Pa	
Provozní	rychlost	 max.	20	m/s	
Poloměr	ohybu	 1	×	D	
Standardní	výrobní	řada	∅	D	 152	mm	
Standardní	délka	 1,	2	a	3	m	

Útlum	hluku	do	prostoru	(dB)	pro	potrubí	délek	1,	2	a	3	m.	V	nižších	
oktávových	pásmech	je	přesnost	měření	2	dB,	ve	vyšších	je	1	dB.	

Útlum	hluku	v	potrubí	(dB)	pro	potrubí	délek	1,	2	a	3	m.	V	nižších	
oktávových	pásmech	je	přesnost	měření	2	dB,	ve	vyšších	je	1	dB.	

Průměr	[mm] Délka	[m] Frekvence	v	oktávových	pásmech	[Hz]

152	mm

125 250 500 1000 2000 4000

1 21,6 18,5 15,8 16,8 18,2 22,4

2 21,6 18,2 14,4 14,6 16,0 20,9

2 22,3 18,6 16,4 17,1 17,5 21,6

Průměr	[mm] Délka	[m] Frekvence	v	oktávových	pásmech	[Hz]

152	mm

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

1 1,5 16,8 21,5 21,7 26,6 19,4 13,5 12,2

2 3,2 31,0 39,2 34,4 37,9 30,5 19,7 13,8

2 5,6 28,7 43,4 40,5 46,1 38,8 26,9 17,9



11

Příloha	3	 Schéma	zapojení

T
e

p
e

ln
ý
 v

ý
m

ě
n

ík

MM

M M

ϑ

6
A

L

N
PE IE

C
Z

á
s
u

vk
a

C
1

4

P
ří

v
o

d
 2

3
0

V
A

C

LAN

RS-485

Vstupy,
výstupy

Venkovní
senzor

+24V

B-
A+

GND

LED

GND

Boost

DIN1
DIN2

AIN

NTC
GND

T
-R

H
č
id

lo
o

d
s
á

v
a

n
é

h
o

 v
z
.

T
-R

H
č
id

lo
d

o
d

á
v
a

n
é

h
o

 v
z
.

T
-R

H
č
id

lo
v
e

n
k
o

v
n

íh
o

 v
z
.

T
-R

H
č
id

lo
o

d
p

a
d

n
íh

o
 v

z
.

Data+
Dig. out.
GND

+24V
Data-

D
1

0
4

0
D

e
s
k
a

 v
s
tu

p
ů

a
vý

st
u

p
ů

D
1

0
5

2
H

la
v
n

í 
d

e
s
k
a

D
1

0
5

5
N

a
p

á
je

c
í
d

e
s
k
a

R
e

k
u

p
e

ra
č
n

í
je

d
n

o
tk

a
F

u
tu

ra

+24V
GND

L
N
PE

+24V
GND

S
e

rv
o

v
y
s
o

u
š
e

n
í

E
C

V
e
n

til
á

to
r

p
ro

 p
ří

v
o

d
P

W
M

G
N

D
T
a

c
h

+
1

0
V

E
C

V
e
n

til
á

to
r

p
ro

 o
d

ta
h

P
W

M
G

N
D

T
a

c
h

+
1

0
V

P
ří

d
a

v
n

é
to

p
e

n
í

3
5

0
W

S
e

rv
o

B
yp

a
s
s

N
a

p
á

je
c
í
z
d

ro
j

Heat
Fan
+24V

+24V

RS-485

+24V

B-
A+

GND

L
N
PE

A+

GND

+24V

B-

Heat
Fan GND

A+

GND

+24V

B-

GND G
N

D
D

ir
P

w
r

S
D

A
S

C
L

G
N

D
+

3
V

3

G
N

D
D

ir
P

w
r

S
D

A
S

C
L

G
N

D
+

3
V

3
S

D
A

S
C

L
G

N
D

+
3

V
3

S
D

A
S

C
L

G
N

D
+

3
V

3

č
e

rv
e

n
ý

ž
lu

tý
m

o
d

rý
b

íl
ý

č
e

rv
e

n
ý

ž
lu

tý
m

o
d

rý
b

íl
ý

G
S

M
A

n
té

n
a

L
N
PE

L
N

PE

L
N

PE

L
N

PE
T
o

p
e

n
í

V
e

n
ti
lá

to
r

2
V

e
n

ti
lá

to
r

1

P
ří

v
o

d
Z

d
ro

j

F
1



12

Příloha	4	 konektory	řídící	desky

Popis	konektorů	řídící	desky	

X1	–	 Připojení	počítačové	sítě	LAN
X2	–	 Sběrnice	RS-485	pro	připojení	zařízení	CoolBreeze
	 GND	–	Společná	zem
	 B-	–	Datový	vodič
	 A+	–	Datový	vodič
	 +24	V	–	Napájení
X3	–	 Sběrnice	RS-485	pro	připojení	ovladačů	a	CO2	senzorů
	 GND	–	Společná	zem
	 B-	–	Datový	vodič
	 A+	–	Datový	vodič
	 +24	V	–	Napájení
X4	–	 Venkovní	odporové	teplotní	čidlo	NTC	10	k
	 GND	–	Společná	zem
	 NTC	–	Teplotní	čidlo
X5	–	 Připojení	vstupů	a	výstupů
	 GND	–	Společná	zem
	 AIN	–	Analogový	vstup	0	–	10	V
	 DIN1,	DIN2	–	Digitální	vstup	pro	bezpotenciálový	kontakt	proti	GND
	 BST	–	Tlačítko	pro	zvýšený	odtah	(Boost)
	 LED	–	Výstup	pro	LED	indikující	zvýšený	odtah,	+24	V/20	m	A	max.
T1	–	 Tlačítko
	 Krátké	stisknutí	–	spuštění	inicializace	nových	filtrů
	 Dlouhé	stisknutí	–	aktivování	servisního	režimu	BLE

Typy	konektorů

X1	–	RJ45
X2,	X3	–	Svorkovnice	Phoenix	Contact	MSTB	2,5/4-ST-5,08	-	1757035
X4	–	Svorkovnice	Phoenix	Contact	MSTB	2,5/2-ST-5,08	-	1757019
X5	–	Svorkovnice	Phoenix	Contact	MSTB	2,5/6-ST-5,08	-	1757051
Vhodný	průřez	vodiče:	0,25	–	1,5	mm2

LAN

X1

RS-485

X2

RS-485

G
N
D

G
N
D

G
N
D

B
S
T

G
N
D

B
-

B
-

A
IN

LE
D

N
T
C

A
+

A
+

D
IN
1

+
24

V

+
24

V

D
IN
2

T
la
cí
tk
o

X3

NTC

X4

Vstupy/výstupy

X5 T1

Tl
ač
ítk
o



13

Příloha	5	 Připojení	zařízení



14

Příloha	6	 Připojení	a	nastavení	adres	ovladače	a	CO2	senzoru

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

Příloha 5 Připojení a nastavení adres ovladače a CO2 senzoru 

Nastavení adresy ovladače: 
1. ovladač 1 - ON 

2, 3, 4 - OFF 

2.  ovladač 2 - ON 
1, 3, 4 - OFF  

3. ovladač 1, 2  - ON 
3, 4 - OFF  

Nastavení adresy CO2 senzoru: 
1. senzor 4 - ON 

1, 2, 3 - OFF 

2. senzor 1, 4 - ON 
2, 3 - OFF 

3. senzor 2, 4 - ON
1, 3 - OFF 

4. senzor 1, 2, 4 - ON 
3 - OFF 

5. senzor 3, 4 - ON 
1, 2 - OFF 

6. senzor 1, 3, 4 - ON 
2 - OFF 

7. senzor 2, 3, 4 - ON 
1 - OFF 

8. senzor 1, 2, 3, 4 - ON 
  

  
 

 

1
2
3
4
5
6
7

8
9

 

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON ON

ON

ON

ON

1

1 1

1

1 1

1

1 1

1

1

1

2

2 2

2

2 2

2

2 2

2

2

2

3

3 3

3

3 3

3

3 3

3

3

3

4

4 4

4

4 4

4

4 4

4

4

4

Nastavení adresy 
ovladače:

11

22

33

4

5

6

7

8

Nastavení adresy 
CO senzoru:

Připojení ovladače: Připojení CO senzoru:

Označení svorek ovladače a 
CO senzoru:

Přepínač adres v ovladači:

Ověřit!

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... nepoužito
4 ... nepoužito
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... B-
9 ... A+

1 ... nepoužito
2 ... nepoužito
3 ... B-
4 ... A+
5 ... nepoužito
6 ... GND
7 ... +24V
8 ... nepoužito
9 ... nepoužito



15

Příloha	7	 Informační	list

Informační	list
 

(podle	Přílohy	III	Nařízení	EU	č.	1254/2014)

Název	dodavatele JABLOTRON	LIVING	
TECHNOLOGY	s.r.o.

Identifikačná	značka	modelu	používaná	dodavatelem FUTURA

Specifická		spotřeba	energie	(SEC)	v	kWh/(m2.a)	pro	každé	použitelné	klimatické	pásmo	 
a	každou	použitelnou	třídu	SEC A+

Deklarovaná	typologie obousměrná

Typ	pohonu pohon	s	proměnnými	otáčkami

Typ	systému	zpětného	získávání	tepla rekuperační

Tepelná	účinnost	zpětného	získávání	tepla 90,2	%

Maximální	průtok 350	m3/h

Elektrický	příkon	pohonu	ventilátoru	včetně	zařízení	pro	ovládání	motoru	při	max.	průtoku 320	W

Hladina	akustického	výkonu	LWA		(při	100	m3/h	a	40	Pa) 52	dBa

Referenční	průtok 245	m3/h

Referenční	tlakový	rozdíl 50	Pa

SPI 0,33	W/(m3/h)

Faktor	řízení	a	typologie	řízení	v	souladu	s	příslušnými	definicemi	a	klasifikací	uvedenými	 
v	příloze	VIII	tabulce	1 0,65

Deklarované	maximální	vnitřní	a	vnější	netěsnosti 2,5	%/2,5	%

Poloha	a	popis	vizuálního	upozornění	na	výměnu	filtru	u	větracích	jednotek	pro	obytné	budovy	
určených	pro	použití	s	filtrem,	včetně	textu	poukazujícího	na	důležitost	pravidelné	výměny	filtru	
pro	výkon	a	energetickou	účinnost	jednotky

Potřeba	výměny	filtrů	
je	indikována	automaticky	

systémem.	Upozorňuje	
na	ni	změna	barevného	
podsvícení	(žlutá	dioda)	

a	nápis	na	ovladači	„Filter“.

Internetová	adresa	návodu	na	předběžnou	montáž/demontáž rekuperace.jablotron.cz

Roční	spotřeba	elektrické	energie	(AEC)	(v	kWh/m2	elektrické	energie/rok)	 
(„průměrné“,	„teplé“,	„studené“)	při	referenčním	průtoku 2,20/1,75/7,57

Roční	úspora	tepla	(AHS)	(v	kWh	primární	energie/rok)	pro	jednotlivé	typy	klimatu	 
(„průměrné“,	„teplé“,	„studené“)	při	referenčním	průtoku 136	556/61	749/267	140



16

Poznámky:





Váš	montážní	partner:

JABLOTRON	LIVING	TECHNOLOGY	s.r.o.	Instalační	manuál.	2.	upravené	a	rozšířené	vydání.	 
Holešov:	JABLOTRON	LIVING	TECHNOLOGY	s.r.o.,	2017.	16	s.


